Para cumplir con esta meta, La JUNTA DISTRITAL DE MAIZAL, en su Plan Anual de Compras 
y Contrataciones (PACC) del 2025, tiene como actividad programada la “CONSTRUCCION DE 
CONTENES Y BADENES EN VALLE NUEVO DAMAJAGUA PERTENECIENTE A EL 

DISTRITO MUNICIPAL DE MAIZAL”, por un monto presupuestado de CUATRO 
MILLONES NOVENTA MIL, QUINIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS CON 46/100 
(RD$4,090,543.46).  

Objeto del procedimiento de selección 

Constituye el objeto de la presente convocatoria recibir ofertas para la “CONSTRUCCION DE 
CONTENES Y BADENES EN VALLE NUEVO DAMAJAGUA PERTENECIENTE A EL 

DISTRITO MUNICIPAL DE MAIZAL”” de acuerdo con las condiciones fijadas en el presente

[...]

desde ahí hasta el tope final tendrá 15 cm, con 
radios de giro en los extremos de 2.5cm. 

Presupuesto base o valor referencial 

El presupuesto base para el “CONSTRUCCION DE CONTENES Y BADENES EN VALLE 

NUEVO, DAMAJAGUA, PERTENECIENTE A EL DISTRITO MUNICIPAL DE MAIZAL. 

” asciende a CUATRO MILLONES NOVENTA MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES 

PESOS CON 46/100 (RD$4,090,543.46), incluidos los impuestos de Ley y cualquier otro 
concepto que incida en el costo total de la ejecución de la obra, valor que ha sido obtenido en el 
marco de los estudios previos realizados y que sustentan el expediente de la presente contratación.